



## سنایی: هیچ محدودیتی در توسعه روابط ایران و منطقه قفقاز روسیه وجود ندارد

سفیر ایران در روسیه در همایش بین‌المللی کاربردی ایران- قفقاز شمالی در دانشگاه دولتی اوستیای شمالی در ولادی قفقاز گفت: در چارچوب روابط ایران و روسیه، هیچ محدودیتی برای گسترش همکاری های کشورمان با منطقه قفقاز روسیه وجود ندارد.

به گزارش آران نیوز، مهدی سنایی طی سخنانی در اجلاس عمومی این همایش بین‌المللی کاربردی ایران- قفقاز شمالی، با قدردانی از دست اندرکاران برگزاری این همایش آن را بسیار مهم خواند.

یادآور اینترنتی وزارت امور قفقاز شمالی روسیه به نقل از سخنان سفیر ایران در روسیه نوشت: منطقه قفقاز شمالی روسیه در توسعه روابط دوجانبه میان دو کشور در تمام عرصه ها از جمله در حوزه حمل و نقل و در چارچوب راهگذر بین المللی شمال- جنوب نقش بزرگی ایفا می کند.

وی خاطرنشان کرد: منطقه قفقاز شمالی اشتراکات فرهنگی، سنتی و تاریخی با ایران دارد و در طول قرون متمادی نقش جدی در روابط ایران و روسیه داشته است. پورتال خبری دولت محلی جمهوری اوستیای شمالی نیز به نقل از سخنان سنایی در این همایش نوشت: این منطقه از دیرباز روابط ریشه دار با ایران داشته و باید برای احیای این روابط خوب، گام برداریم.

وی ابراز امیدواری کرد که همایش ایران-قفقاز شمالی به احیای نقش تاریخی این منطقه در روند گسترش همکاری های ایران و روسیه کمک کند.

سنایی با بیان اینکه روابط ایران و روسیه به سطح بی سابقه ای ارتقاء یافته است، اظهار داشت: روابط خوب و همکاری ها در عرصه های مختلف بین دو کشور توسعه می یابد. امیدوارم محافل بازرگانی و علمی ایران در منطقه قفقاز شمالی شرکای خود را یافته و همکاری ها برقرار شود.

لو کوزنتسوف « وزیر امور قفقاز شمالی روسیه نیز در همایش بین‌المللی کاربردی ایران- قفقاز شمالی گفت: شرایط تاریخی برای تحکیم روابط ایران و منطقه قفقاز شمالی روسیه وجود دارد.

وزیر امور قفقاز شمالی روسیه گفت: اطمینان دارم نتایج این همایش بین المللی به توسعه روابط ایران و روسیه کمک می کند.

کوزنتسوف با بیان اینکه شرایط تاریخی برای تحکیم و توسعه روابط ایران و منطقه قفقاز روسیه وجود دارد، اظهار کرد: ساکنان اوستیای شمالی و ایران دارای پیوندهای دیرینه و خویشاوندی و قرابت فرهنگی و زبانی هستند.

وی ادامه داد: ساکنان منطقه قفقاز شمالی روسیه و مردم ایران از دیرباز و از عهد تاریخ کهن با یکدیگر آشنایی دارند.

وزیر امور قفقاز شمالی روسیه یادآوری کرد: سرکنسولگری ایران در ولادی قفقاز پایتخت جمهوری اوستیای شمالی تا پیش از انقلاب اکتبر سال 1917 فعالیت می کرد.

کوزنتسوف گفت: توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران از اولویت های سیاست خارجی فدراسیون روسیه است و همکاری های بین مناطق در ساختار همکاری های دو کشور جایگاه راهبردی دارد.

به گزارش رسانه های روسی، در پایان همایش ایران و منطقه قفقاز شمالی، سه موافقت نامه بین طرف های ایران و روسی در زمینه های تجاری و اقتصادی، علمی و دانشگاهی و صنعتی امضا شد.